"אני אישה, אני רוצה גוף של אישה, להתנהג ולחיות כמו אישה, רוצה לקבל יחס כאל אישה. זה מה שנותן לחיים שלי טעם ומשמעות, נותן חשק לחיות והכי חשוב מוריד את המתח הפנימי, הלחץ הנפשי ופותר את הקונפליקט העצמי שלי. רק ככה רמת המסוכנות שלי לעצמי ולאחרים יכולה באמת לרדת." (דברי העותרת, נספח ע/2)

בהתאם לסעיף 62א לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], תשל"ב-1971, מוגשת בזאת עתירה בה מתבקש בית המשפט להורות למשיב לאפשר לעותרת להתחיל בדחיפות תהליך לשינוי מגדרי תוך הבטחת ביטחונה, פרטיותה וכבודה וללא פגיעה בתנאי הכליאה שלה, הכולל:

א. הפניה לרופא אנדוקרינולוג המתמחה בטיפול באנשים טרנסג'נדרים לצורך קבלת טיפול הורמונאלי ופניה לוועדה הציבורית להתאמה מגדרית ("שינוי מין") של משרד הבריאות הפועלת בבית החולים תל השומר.

¹³ משרד הפנים, רשות האוכלוסין וההגירה, **נוהל שינוי/ תיקון פרט רישום מין** (מס' 2.6.0001), 10.1.2016; משרד הבריאות, חוזר מינהל הרפואה (מס' 17/2015), **הוועדה לבחינת מתן אישור על שינוי מין ללא ניתוח**, 1.11.2015.

46. משרד החינוך מקיים פעילויות שונות להכשרת סגל בנושא הלהט"ב בכלל, ותלמידים טרנסג'נדרים בפרט, וב-2014 הוסף לחוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000 איסור לאפליה על רקע זהות מגדרית של התלמיד או של הוריו.¹⁴

47. גם צה"ל, שבו תנאי שירות רבים נקבעים בהתאם למינו של החייל (משך השירות, לבוש וכו'), נדרש להתאים את עצמו לצרכים של אנשים טרנסג'נדרים. נוהל שפורסם בשנת 2016 קובע, כי "הטיפול בכל חייל טרנסג'נדר נעשה מתוך התייחסות פרטנית, בשים לב לנסיבותיו ולתפיסותיו האישיות, לשלב בו מצוי הליך שינוי המין בעניינו ולצרכי הצבא".

בנסיבות שבהן האבחון מתרחש בעת המאסר, ובמיוחד כאשר נותרה לאסיר תקופת מאסר ממושכת, התעלמות מצד המשיב אינה דרך פעולה חוקית.

הזכות לבריאות

85. זכותו של אדם לבריאות ולשלמות הגוף מעוגנות בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו (רע"א 4905/98 גמזו נ' ישעיהו, פ"ד נה (3) 360 (2001)). סעיף 3(א) לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994 קובע ש"כל תושב זכאי לשירותי בריאות לפי חוק זה, אלא אם כן הוא זכאי להם מכוח חקוק אחר" ובהמשך קובע סעיף 3(ה) כי "שירותי הבריאות יינתנו תוך שמירה על כבוד האדם". בנוסף, מעוגנת הזכות לבריאות בסעיף 3(א) לחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996: "כל הנזקק לטיפול רפואי זכאי לקבלו בהתאם לכל דין ובהתאם לתנאים ולהסדרים הנוהגים, מעת לעת, במערכת הבריאות בישראל". סעיף 5 לחוק קובע כי "מטופל זכאי לקבל טיפול רפואי נאות, הן מבחינת הרמה המקצועית והאיכות הרפואית, והן מבחינת יחסי האנוש".

³³ UK Ministry of Justice, [Review on the Care and Management of Transgender Offenders](#), 9 November 2016.